
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 479 del 08-06-2021  Pagina 1

Reg. Generale N. 479

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 68 del 08-06-2021

OGGETTO:RINNOVO CONVENZIONE PER CONCESSIONE IN USO DEI LOCALI E DEGLI
SPAZI ESTERNI DEL CHIOSTRO SANT'AGOSTINO  PER ANNI UNO DALL'8.06.2021 AL
7.06.2022 PER SOSPENSIONE ATTIVITA' DI MOSTRE, MUSEI, GALLERIE, ESPOSIZIONI
D'ARTE A CAUSA DELL'EMERGENZA COVID19.

L'anno  duemilaventuno il giorno  otto del mese di giugno nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 479 del 08-06-2021  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

A seguito di AVVISO PUBBLICO di invito a presentare proposte progettuali per la gestione dei
locali del Chiostro Sant’Agostino per scopi culturali, artistici e ricreativi, è stata stipulata in data
08.06.2019 la “Convenzione per la concessione in uso dei locali e degli spazi esterni del Chiostro
Sant’Agostino” con l’Associazione Culturale CAFFE’ LETTERARIO ETS con sede a Montegiorgio,
cod.fiscale e partita iva 02382840441;

Ai sensi dell’art. 3 - Durata della concessione - della convenzione “La concessione ha la durata di
anni due decorrente dal 08.06.2019 e scadente il 07.08.2021 e non è tacitamente rinnovabile.

Dalla data di concessione dei locali l’Associazione Culturale CAFFE’ LETTERARIO ETS e fino alla
sospensione delle attività legate alle misure per il contenimento dell’emergenza epidemiologica da
Covid-19, ha organizzato e realizzato eventi, esposizioni d’arte, mostre ed ha collaborato con
l’Amministrazione Comunale e con le altre Associazioni del territorio per la realizzazione di
manifestazioni.

Purtroppo, a seguito dell'emergenza da Coronavirus (COVID-19), da marzo 2020 sono stati
sospesi, su tutto il territorio nazionale, i servizi di apertura al pubblico degli istituti e luoghi della
cultura, nonché gli spettacoli di qualsiasi natura, inclusi quelli teatrali e cinematografici.

Successivamente, sono stati consentiti, a determinate condizioni, da maggio 2020, il servizio di
apertura al pubblico dei musei e degli altri istituti e luoghi della cultura e, da giugno 2020, lo
svolgimento di spettacoli aperti al pubblico in sale teatrali, sale da concerto, sale cinematografiche
e in altri spazi.

A ottobre 2020, in considerazione del carattere particolarmente diffusivo dell'epidemia e
dell'incremento dei casi sul territorio nazionale, sono state nuovamente introdotte,
progressivamente, le stesse limitazioni disposte precedentemente. Le riaperture, inizialmente
previste a decorrere dalla fine del mese di marzo 2021, sono poi slittate alla fine del mese di aprile
2021.

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 71 dell’8.6.2021, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale l’Amministrazione Comunale ha stabilito di:

- concedere, a causa della sospensione delle attività dei centri culturali per l’emergenza
epidemiologica da Covid-19, alla Associazione Culturale CAFFE’ LETTERARIO ETS l’uso dei
locali e degli spazi esterni del Chiostro Sant’Agostino per un ulteriore anno solare al fine di
realizzare le attività culturali, artistiche e ricreative che formano la proposta progettuale presentata
dall’Associazione e allegata alla “Convenzione per concessione in uso dei locali e degli spazi
esterni del Chiostro Sant’Agostino”.

- rideterminare, di conseguenza,  il termine della durata della “Convenzione per concessione in uso
dei locali e degli spazi esterni del Chiostro Sant’Agostino”, di cui all’art. 3 della stessa, al
07/06/2022.

- Di dare atto  che le attività dovranno svolgersi nel rispetto delle linee guida di cui all’allegato 9 del
D.P.C.M. 2-3-2021 ad oggetto “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 479 del 08-06-2021  Pagina 3

19, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per
fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33,
convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori misure urgenti per
fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», e del decreto-legge 23 febbraio 2021, n.
15, recante «Ulteriori disposizioni urgenti in materia di spostamenti sul territorio nazionale per il
contenimento dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”  Pubblicato nella Gazz. Uff. 2 marzo
2021, n. 52, S.O.

- incaricare l’Ufficio Segreteria-Affari Generali per quanto di competenza, ad espletare tutti gli atti
necessari e conseguenti per l’esecuzione del presente provvedimento.

Visto il Decreto del Sindaco n. 19 del 31/12/2020 con il quale, tra l’altro,  veniva conferito l’incarico
alla sottoscritta in qualità di  Responsabile dell’area Affari Generali;

Richiamati i seguenti atti:

- deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 06.04.2021, immediatamente esecutiva, ad
oggetto: “APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP)
2021/2023 E APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE DEL TRIENNIO 2021/2023.
PROVVEDIMENTI INERENTI E CONSEGUENTI.”

- deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 08.04.2021 ad oggetto PIANO ESECUTIVO DI
GESTIONE (PEG) E PIANO DEGLI OBIETTIVI RELATIVI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-
2023. PROVVEDIMENTI INERENTI E CONSEGUENTI E SUCCESSIVA APPROVAZIONE.

Richiamato l’art. 6 bis della L. n. 241/90 e dato atto che  non sussistono situazione di conflitto
d’interessi, neanche potenziale.

D E T E R M I N A

1) Di richiamare ed approvare la premessa che precede in istruttoria, dichiarandola quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento, dando atto che essa ne costituisce
motivazione anche ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.

2) Di confermare il soggetto concessionario dei locali del Chiostro Sant’Agostino per la
realizzazione delle iniziative culturali, artistiche e ricreative di cui al progetto presentato:
l’Associazione Culturale Caffè Letterario Ets con sede a Montegiorgio in via San Martino n.1,
codice fiscale e partita iva 02382840441;

3) di concedere alla Associazione Culturale CAFFE’ LETTERARIO ETS l’uso dei locali e degli
spazi esterni del Chiostro Sant’Agostino per un ulteriore anno solare, fino al 7/06/2022,  al fine di
realizzare le attività culturali, artistiche e ricreative che formano la proposta progettuale presentata
dall’Associazione e allegata alla “Convenzione per concessione in uso dei locali e degli spazi
esterni del Chiostro Sant’Agostino”.

4) Di rideterminare, di conseguenza,  il termine della durata della “Convenzione per concessione in
uso dei locali e degli spazi esterni del Chiostro Sant’Agostino”, di cui all’art. 3 della stessa, al
07/06/2022.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 479 del 08-06-2021  Pagina 4

5) La presente determinazione viene trasmessa al Servizio Finanziario ed al Servizio Patrimonio.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott.ssa Ciccangeli Adele



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 479 del 08-06-2021  Pagina 5

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 08-06-2021
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 15-07-2021                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 15-07-2021 al 30-07-2021    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 980    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott.ssa Adele Ciccangeli


